



FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1,1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		14/02/2024							
1,2 ÁREA USUARIA		Gerencia de Desarrollo Urbano e Infraestructura							
1,3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "REHABILITACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE REQUENA LORETO", CON CUI 2087531 (SNIP N°6337)							
1,4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		Consultoría de Obra.							
1,5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		7							
1,6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				2087631			
		Documento que declaró la viabilidad				FORMATO SNIP 05			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2,1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		Oficio N° 0972-2023-MPR-GDUI/JCT		Fecha de recepción		11/07/2023	
2,2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2,3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2,4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X			
2,5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación					
2,6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia					
2,7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		
Consignar una síntesis de las observaciones									

FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Se adjunta al presente.

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Se adjunta al presente.

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 304,968,64				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.


Se adjunta al presente.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4,1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	03/01/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	18/01/2024
-----	---	------------	--	------------

4,2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
-----	--	----	---	----

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div><div>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE REQUENA</div><div>ABOG. FELIX M. MENDOZA LLERENA</div><div>ABOGADO GENERAL DE LOS REGIMENES Y PLANIFICACION MUNICIPAL</div></div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoria en general y en consultoria de obras.				



ESTRUCTURA DE COSTO PARA LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO

"REHABILITACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE REQUENA - LORETO", CUI 2087531 (SNIP N°6337)

PROVINCIA DE REQUENA  
DISTRITO DE REQUENA  
DEPARTAMENTO LORETO  
PLAZO DE EJECUCION 08 MESES

Fecha de Precios: Julio 2023

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	Incid (%)	TIEMPO (MESES)	COSTO (inc. LLSS)	COSTO EN S/.
1.0	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
1.1	PERSONAL CLAVE					
	Jefe de Supervision del Proyecto	1	100%	8	6,000.00	48,000.00
	Especialista en Sistemas de Agua Potable	1	100%	5	3,700.00	18,500.00
	Especialista en Sistemas de Alcantarillado	1	100%	5	3,700.00	18,500.00
	Especialista en Planta de Tratamiento de Agua Potable	1	100%	4	3,700.00	14,800.00
	Especialista en Planta de tratamiento de Aguas Residuales	1	100%	4	3,700.00	14,800.00
	Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia	1	100%	2	3,200.00	6,400.00
1.2	PERSONAL PROFESIONAL					
	Especialista Supervisor en equipamiento electromecanico	1	50%	6	3,500.00	10,500.00
	Especialista Supervisor en estructuras	1	50%	6	3,000.00	9,000.00
	Especialista Supervisor en metrados, costos y presupuestos	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
	Especialista Supervisor en Arqueologia	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
	Especialista Supervisor en Impacto Ambiental	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
	Especialista Supervisor en Estudio de Transito	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
	Especialista Supervisor en intervencion social	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
	Especialista Supervisor en Seguridad y Salud Ocupacional	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
1.3	PERSONAL DE APOYO					
	Bach. Ingeniero Civil y/o Sanitario en metrados y presupuesto	1	100%	6	1,500.00	9,000.00
1.4	TECNICOS DE APOYO Y AUXILIARES ADMINISTRATIVOS					
	Técnicos para Supervisión de Topografía	2	100%	3	1,500.00	4,500.00
SUB TOTAL 1.0						204,400.00

2.0	MATERIAL TECNICO DE USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO					
2.1	MATERIALES, UTILES Y FOTOCOPIAS	Und		Cant.	Precio S/.	IMPORTE S/.
	Fotocopias (A4 y A3) y anillados	millar		6.00	1,100.00	6,600.00
	Fotocopias de planos y ploteos	estim.		1.00	1,100.00	1,100.00
	Papel bond A4 80 grs	millar		10.00	25.00	250.00
	Tintas para impresoras y/o toner	estim		5.00	750.00	3,750.00
	Utiles de of. (folders, cds.lapiceros, grapas, etc.)	mes		5.00	500.00	2,500.00
2.2	INDUMENTARIA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL					
	Uniformes para personal profesional clave, personal profesional, Apoyo y Técnicos (chalecos, casacas con cinta reflectiva, cascos,	Und		28.00	150.00	4,200.00
SUB TOTAL 2.0						18,400.00

SUB-TOTAL				222,800.00
GASTOS GENERALES			(%)	17,824.00
UTILIDAD			(%)	17,824.00
TOTAL				258,448.00
MÁS I.G.V. (Ley N° 2966 : 18%)				46,520.64
MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE)				304,968.64

Nota: Los precios unitarios por los conceptos de honorarios, utiles, etc son referenciales, los mismos que deberán ser sincerados en el momento de hacer el estudio de mercado con los ajustes económicos a la oferta y demanda e imponderados económicos que se hacen en la fecha de las cotizaciones.



ROGER JAIME IPANAQUE SERNAQUE  
CONSULTOR DE OBRAS C19157

INGENIERO CIVIL  
REG. CIP 123922

ESTRUCTURA DE COSTO PARA LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO

"REHABILITACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE REQUENA - LORETO", CUI 2087531 (SNIP N°6337)

PROVINCIA DE REQUENA

DISTRITO DE REQUENA

DEPARTAMENTO LORETO

PLAZO DE EJECUCION 08 MESES

Fecha de Precios:Enero 2024

	N°	Incid (%)	TIEMPO (MESES)	COSTO (Inc. LLSS)	COSTO EN S/.
1.0 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					
1.1 PERSONAL CLAVE					
Jefe de Supervision del Proyecto	1	100%	8	8,500.00	68,000.00
Especialista en Sistemas de Agua Potable	1	100%	5	4,000.00	20,000.00
Especialista en Sistemas de Alcantarillado	1	100%	5	4,000.00	20,000.00
Especialista en Planta de Tratamiento de Agua Potable	1	100%	4	4,000.00	16,000.00
Especialista en Planta de tratamiento de Aguas Residuales	1	100%	4	4,000.00	16,000.00
Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia	1	100%	2	3,000.00	6,000.00
1.2 PERSONAL PROFESIONAL					
Especialista Supervisor en equipamiento electromecanico	1	50%	6	4,000.00	12,000.00
Especialista Supervisor en estructuras	1	50%	6	3,000.00	9,000.00
Especialista Supervisor en metrados, costos y presupuestos	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
Especialista Supervisor en Arqueologia	1	50%	6	2,500.00	7,500.00
Especialista Supervisor en impacto Ambiental	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
Especialista Supervisor en Estudio de Transito	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
Especialista Supervisor en intervencion social	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
Especialista Supervisor en Seguridad y Salud Ocupacional	1	50%	6	2,800.00	8,400.00
1.3 PERSONAL DE APOYO					
Bach. Ingeniero Civil y/o Sanitario en metrados y presupuesto	1	100%	6	1,500.00	9,000.00
1.4 TECNICOS DE APOYO Y AUXILIARES ADMINISTRATIVOS					
Técnicos para Supervisión de Topografía	2	100%	3	1,500.00	4,500.00
SUB TOTAL 1.0					230,000.00
2.0 MATERIAL TECNICO DE USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO					
2.1 MATERIALES, UTILES Y FOTOCOPIAS					
Fotocopias (A4 y A3) y anillados	Und		Cant.	Precio S/.	IMPORTE S/.
millar			8.00	1,100.00	8,800.00
Fotocopias de planos y ploteos	estim.		1.00	1,100.00	1,100.00
Papel bond A4 80 grs	millar		10.00	25.00	250.00
Tintas para impresoras y/o toner	estim		5.00	750.00	3,750.00
Utiles de of. (folders, cds,lapiceros, grapas, etc.)	mes		5.00	500.00	2,500.00
2.2 INDUMENTARIA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL					
Uniformes para personal profesional clave, personal profesional Apoyo y Técnicos (chalecos, casacas con cinta reflectiva,	Und		28.00	150.00	4,200.00
SUB TOTAL 2.0					16,400.00
SUB-TOTAL					246,400.00
GASTOS GENERALES					19,872.00
UTILIDAD					19,872.00
TOTAL					286,144.00
MÁS I.G.V. (Ley N° 2966 : 18%)					51,865.92
MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE)					340,009.92

Roque Jaime Huapacho Sernaque

ING CIVIL - CONSULTOR DE OBRAS

REG. CIP N° 121922 - C11157

Dirección: Calle Juan Velasco Alvarado N° 182 La Unión  
Correo electrónico: [rjipanaque@gmail.com](mailto:rjipanaque@gmail.com)

Teléfono: 073-665155  
Celular: 928 131 531



ESTRUCTURA DE COSTO PARA LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO						
"REHABILITACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE REQUENA - LORETO", CUI 2087531 (SNIP N°6337)						
PROVINCIA DE REQUENA						
DISTRITO DE REQUENA						
DEPARTAMENTO LORETO						
PLAZO DE EJECUCION 08 MESES						
Fecha de Precios: Enero 2024						
	Nº	Incid (%)	TIEMPO (MESES)	COSTO (Inc. LLSS)	COSTO EN S/.	
<b>1.0 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO</b>						
<b>1.1 PERSONAL CLAVE</b>						
Jefe de Supervision del Proyecto	1	100%	8	8,000.00	64,000.00	
Especialista en Sistemas de Agua Potable	1	100%	5	4,000.00	20,000.00	
Especialista en Sistemas de Alcantarillado	1	100%	5	4,000.00	20,000.00	
Especialista en Planta de Tratamiento de Agua Potable	1	100%	4	4,000.00	16,000.00	
Especialista en Planta de tratamiento de Aguas Residuales	1	100%	4	4,000.00	16,000.00	
Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia	1	100%	2	3,500.00	7,000.00	
<b>1.2 PERSONAL PROFESIONAL</b>						
Especialista Supervisor en equipamiento electromecanico	1	50%	6	3,500.00	10,500.00	
Especialista Supervisor en estructuras	1	50%	6	3,000.00	9,000.00	
Especialista Supervisor en metrados, costos y presupuestos	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en Arqueologia	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en Impacto Ambiental	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en Estudio de Transito	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en intervencion social	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en Seguridad y Salud Ocupacional	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
<b>1.3 PERSONAL DE APOYO</b>						
Bach. Ingeniero Civil y/o Sanitario en metrados y presupuesto	1	100%	6	1,500.00	9,000.00	
<b>1.4 TECNICOS DE APOYO Y AUXILIARES ADMINISTRATIVOS</b>						
Técnicos para Supervisión de Topografía	2	100%	3	1,500.00	4,500.00	
<b>SUB TOTAL 1.0</b>						<b>226,400.00</b>
<b>2.0 MATERIAL TECNICO DE USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO</b>						
<b>2.1 MATERIALES, UTILES Y FOTOCOPIAS</b>	Und		Cant.	Precio S/.	IMPORTE S/.	
Fotocopias (A4 y A3) y anillados	millar		6.00	1,100.00	6,600.00	
Fotocopias de planos y ploteos	estim.		1.00	1,100.00	1,100.00	
Papel bond A4 80 grs	millar		10.00	25.00	250.00	
Tintas para impresoras y/o toner	estim.		5.00	750.00	3,750.00	
Utiles de of. (folders, cds, lapiceros, grapas, etc.)	mes		5.00	500.00	2,500.00	
<b>2.2 INDUMENTARIA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL</b>						
Uniformes para personal profesional clave, personal profesional, Apoyo y Técnicos (chalecos, casacas con cinta reflectiva,	Und		28.00	150.00	4,200.00	
<b>SUB TOTAL 2.0</b>						<b>18,400.00</b>
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>244,800.00</b>
GASTOS GENERALES			(%)			19,584.00
UTILIDAD			(%)			19,584.00
<b>TOTAL</b>						<b>283,968.00</b>
MÁS I.G.V. (Ley N° 2966 : 18%)						0.00
<b>MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE)</b>						<b>283,968.00</b>

SOLUCIONES EFICIENTES PERU EIRL

Lidia Estela Castro Arévalo  
Gerente

Teléfono: +51 657 50005  
Fax: +51 149 29078

Correo electrónico: info@soefperu.com  
soefperu@gmail.com

Oficina 14, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024



CALLERIA - CORONEL PORTILLO - UCAYALI  
CELULAR: 945442443

ESTRUCTURA DE COSTOS

ESTRUCTURA DE COSTO PARA LA SUPERVISION DEL EXPEDIENTE TECNICO						
"REHABILITACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE REQUENA - LORETO", CUI 2087531 (SNIP N°6337)						
PROVINCIA DE REQUENA						
DISTRITO DE REQUENA						
DEPARTAMENTO LORETO						
PLAZO DE EJECUCION 08 MESES						
Fecha de Precios:Enero 2024						
	N°	Incid (%)	TIEMPO (MESES)	COSTO (Inc. LLSS)	COSTO EN S/.	
1.0 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						
1.1 PERSONAL CLAVE						
Jefe de Supervision del Proyecto	1	100%	8	9,000.00	72,000.00	
Especialista en Sistemas de Agua Potable	1	100%	5	4,000.00	20,000.00	
Especialista en Sistemas de Alcantarillado	1	100%	5	4,000.00	20,000.00	
Especialista en Planta de Tratamiento de Agua Potable	1	100%	4	4,000.00	16,000.00	
Especialista en Planta de tratamiento de Aguas Residuales	1	100%	4	4,000.00	16,000.00	
Especialista en Mecanica de Suelos y Geotecnia	1	100%	2	4,000.00	8,000.00	
1.2 PERSONAL PROFESIONAL						
Especialista Supervisor en equipamiento electromecanico	1	50%	6	3,500.00	10,500.00	
Especialista Supervisor en estructuras	1	50%	6	3,500.00	10,500.00	
Especialista Supervisor en metrados, costos y presupuestos	1	50%	6	3,000.00	9,000.00	
Especialista Supervisor en Arqueologia	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en Impacto Ambiental	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en Estudio de Transito	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en intervencion social	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
Especialista Supervisor en Seguridad y Salud Ocupacional	1	50%	6	2,800.00	8,400.00	
1.3 PERSONAL DE APOYO						
Bach. Ingeniero Civil y/o Sanitario en metrados y presupuesto	1	100%	6	1,500.00	9,000.00	
1.4 TECNICOS DE APOYO Y AUXILIARES ADMINISTRATIVOS						
Técnicos para Supervisión de Topografía	2	100%	3	1,500.00	4,500.00	
SUB TOTAL 1.0					237,500.00	
2.0 MATERIAL TECNICO DE USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO						
2.1 MATERIALES, UTILES Y FOTOCOPIAS						
Fotocopias (A4 y A3) y anillados	Und		Cant.	Precio S/.	IMPORTE S/.	
millar			6.00	1,100.00	6,600.00	
Fotocopias de planos y ploteos	estim.		1.00	1,100.00	1,100.00	
Papel bond A4 80 grs	millar		10.00	25.00	250.00	
Tintas para Impresoras y/o toner	estim		5.00	750.00	3,750.00	
Utiles de of. (folders, cds,lapiceros, grapas, etc)	mes		5.00	500.00	2,500.00	
2.2 INDUMENTARIA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL						
Uniformes para personal profesional clave, personal profesional	Und		28.00	150.00	4,200.00	
Apoyo y Técnicos (chalecos, casacas con cinta reflectiva,						
SUB TOTAL 2.0					18,400.00	
SUB-TOTAL					255,900.00	
GASTOS GENERALES			(%)		20,472.00	
UTILIDAD			(%)		20,472.00	
TOTAL					296,844.00	
MAS I.G.V. (Ley N° 2966 - 18%)					0.00	
MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE)					296,844.00	

Juan Alberto Veliz Rivera  
INGENIERO CIVIL  
C.I.P. N° 45228  
C.I.V. N° 06656